
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 134 

 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com amparo no Artigo 6º, 
parágrafos 2º, 3º e 4º da Resolução CONSU nº 01/2002, 
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Designar os Professores ANTÔNIO 
NOLBERTO DE OLIVEIRA XAVIER, representando a PROGRAD, CÍCERO 
ALFREDO DA SILVA FILHO, representando o Departamento de Ciências 
Exatas e Tecnológicas, e PAULO EDUARDO AMBRÓSIO, representando 
os Colegiados de Cursos para, sob a Coordenação do primeiro, compor a 
Comissão de Estágio Probatório do Departamento de Ciências Exatas e 
Tecnológicas visando a avaliação dos docentes provados no Concurso 
Público objeto do Edital UESC nº 262/14, com resultado final homologado 
pelas Portarias Reitoria UESC números 626, de 9 de junho de 2015, e 848, 
de 12 de agosto de 2015. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de fevereiro de 2017. 
 

 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
                                         REITOR EM EXERCÍCIO 


